Ubersicht tiber die Straftatbestande des StGB, die fir die erweiterten
FUhrungszeugnisse relevant sind:

§ 171
§ 174
§ 174a

§ 174b
§ 174c

§ 176
§ 176a
§ 176b
§ 177
§ 178
§ 180
§ 180a
§ 181a
§ 182
§ 183
§ 183a
§ 184
§ 184a
§ 184b
§ 184c
§ 184d

§ 184e
§ 184f

§ 1849
§ 184i

Verletzung der Flrsorge- oder Erziehungspflicht

Sexueller Missbrauch von Schutzbefohlenen

Sexueller Missbrauch von Gefangenen, behérdlich Verwahrten oder
Kranken und Hilfsbedurftigen in Einrichtungen

Sexueller Missbrauch unter Ausnutzung einer Amtsstellung
Sexueller Missbrauch unter Ausnutzung eines Beratungs-,
Behandlungs- oder Betreuungsverhaltnisses

Sexueller Missbrauch von Kindern

Schwerer sexueller Missbrauch von Kindern

Sexueller Missbrauch von Kindern mit Todesfolge

Sexuelle Nétigung; Vergewaltigung

Sexuelle Noétigung und Vergewaltigung mit Todesfolge

Férderung sexueller Handlungen Minderjahriger

Ausbeutung von Prostituierten

Zuhélterei

Sexueller Missbrauch von Jugendlichen

Exhibitionistische Handlungen

Erregung 6ffentlichen Argernisses

Verbreitung pornografischer Schriften

Verbreitung gewalt- oder tierpornographischer Schriften
Verbreitung, Erwerb und Besitz kinderpornographischer Schriften
Verbreitung, Erwerb und Besitz jugendpornographischer Schriften
Verbreitung pornographischer Darbietungen durch Rundfunk, Medien-
oder Teledienste

Veranstaltung und Besuch kinder- und jugendpornographischer
Darbietungen

Auslbung der verbotenen Prostitution

Jugendgefahrdende Prostitution

Sexuelle Belastigung

§ 201a Abs. 3 Verletzung des hdchstpersénlichen Lebensbereichs durch

§ 225
§ 232
§ 233
§ 233a
§ 234
§ 235
§ 236

Bildaufnahmen

Misshandlung von Schutzbefohlenen

Menschenhandel zum Zweck der sexuellen Ausbeutung
Menschenhandel zum Zweck der Ausbeutung der Arbeitskraft
Férderung des Menschenhandels

Menschenraub

Entziehung Minderjahriger

Kinderhandel



